Das 3<sup>te</sup> öl des salis & uuten purg: des sal Nitri und & uuten  
 purg: sal sec. pulveris: und aromisirt mit 1 lb wasser  
 sonach distillirt zu sauren, sonach distillirt auf das  
 calcinirte O. diese wasser so viel mach, biß du die  
 öl zu wandeln wirdt. ferner auf die art zu wandeln fül-  
 die andere Metalle, der Gold und die soralen in öfl.

Das 2<sup>te</sup> öl zu figuriren dem gm. mit 7 lb in. Cale viva, mach  
 mit 1 lb zu sauren, mit die zu wasser, sonach distil-  
 lirt dem gm davon ab, so ein und es oft purgirt so  
 einiß, die zu gm. solvir in Ag: fort: und preparir ist  
 mit Salz wasser, wasser und trodnet diese, præcipi-

hat wohl auch, propter istu und istu istu auch sicut, sicut an  
sicut sicut sicut, damit fr sicut sicut sicut oder öl oder  
ze sicut in daselben Multipliciter, sicut, sicut  
andere Präcipitat, abgesehen mit auf zu tradit, sicut  
oben gesagt worden, sicut sicut istu mit obgesagter öl  
in sicut in locum humidum, damit alle zu sicut  
oder öl sicut, mit sicut sicut sicut sicut  
sicut obgesagter öl Multipliciter, oder das sicut  
sicut, oder sicut in diese öl oder präcipit mit sicut  
sicut, sicut und Distillier istu per retortam, sicut  
auf sicut Multipliciter, mit sicut in sicut sicut  
sicut sicut sicut, sicut Distillier auf die öl sicut  
sicut sicut sicut: in also sicut in die sicut sicut  
sicut das geläutete C. oder das auf sicut sicut  
calinirt ist, oder in C. das in lamellas redicirt.  
sicut, oder sicut, sicut in sicut sicut sicut  
sicut Digerirnde in gelinder Baln: sicut sicut  
dieses öl circūlando oder ofus Circulation sicut  
sicut, das sicut sicut zu sicut sicut sicut  
sicut sicut in sicut sicut sicut sicut sicut  
in cerium sicut

Finis. C

In nomine S. S. Trinitatis.

Seite 147 ff <sup>54</sup>

Eröffnetes Alphabet des vollkommenen Magisterij,  
welches in sich hält die ration Kunst und Practicam der  
wunderbaren philosophischen Weisheit, die Trans-  
mutation der Metallen, wie auch die Pra- und Conservation  
der menschlichen Gesundheit.

A

Benedic die Elementen Gottes, den welchen alle Güttliche und  
geistliche Güttner preelien, oder welchen nichts kann zerstört,  
oder zerstört werden.

B.

Extrahirt insonnen Lunaria, und welche man extrahirt  
den fließenden Livooren, welche Lunaria genommen, sein  
werden, die gegen der Sonnen Aufgang setzet, und auf gehen,  
am 8 Tage nach St. Francisci, das ist den 12ten Octobr: von  
9 Uhr bis 2. wann ein Heller und klarer Tag ist, setze ab 14 Tage in  
die Sonnen, und gib Achtung, das nichts von Staub, oder Wasser drin  
falle, sonder stampfe es, und setze es in ein irden und verschließt dinst  
so unten am Boden ein klein Löfflein setz, das die Saft durch lauffen  
da.